4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________________                         г. Владивосток                                         № _________

О внесении изменений в постановление Администрации
Приморского края от 7 декабря 2012 года № 398-па
«Об утверждении государственной программы
Приморского края «Обеспечение доступным жильем
и качественными услугами жилищно-коммунального
хозяйства населения Приморского края»
на 2013-2020 годы»
На основании Устава Приморского края Администрация Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу Приморского края «Обеспечение доступным жильем и качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Приморского края» на 2013-2020 годы, утвержденную постановлением Администрации Приморского края от 7 декабря 2012 года
№ 398-па «Об утверждении государственной программы Приморского края «Обеспечение доступным жильем и качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Приморского края» на 2013 – 2020 годы», (в редакции постановлений Администрации Приморского края от 31 января 2013 года № 25-па, от 29 апреля 2013 года № 160-па, от 27 ноября 2013 года
№ 431-па, от 31 января 2014 года № 22-па, от 5 февраля 2014 года № 30-па,
от 6 марта 2014 года № 66-па, от 14 апреля 2014 года
№ 133-па, от 29 мая 2014 года № 207-па, от 18 июля 2014 года № 274-па,
от 5 августа 2014 года № 295-па, от 3 октября 2014 года № 396-па,
от 30 октября 2014 года № 447-па, от 4 декабря 2014 года № 496-па,
от 4 февраля 2015 года № 32-па, от 24 марта 2015 года 93-па, от 7 мая 2015 года № 130-па, от 9 июля 2015 года № 220-па, от 21 августа 2015 года № 300-па, от
8 декабря 2015 года № 473-па, от 29 декабря 2015 года № 540-па, от 1 апреля 2016 года № 124-па, от 26 мая 2016 года № 226-па, от 24 июня 2016 года
№ 281-па, от 28 июля 2016 года № 349-па, от 21 октября 2016 года № 497-па,
от 16 ноября 2016 года № 530-па, от 19 декабря 2016 года № 587-па, от
29 декабря 2016 года № 623-па, от 25 января 2017 года № 21-па, от 15 марта 2017 года № 74-па, от 31 марта 2017 года № 104-па, от 23 мая 2017 года
№ 175-па, от 28 июня 2017 года № 255-па) (далее – государственная программа) следующие изменения:

1.1. Заменить в позиции «Объем средств краевого бюджета на финансирование государственной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов, иных внебюджетных источников, бюджетов муниципальных образований Приморского края в случае  участия Приморского края в реализации муниципальных программ, аналогичных мероприятиям государственной программы Приморского края» паспорта государственной программы:

в абзаце первом цифры «49827136,07» цифрами «50562556,07»;

в абзаце шестом цифры «11803874,56» цифрами «11865978,50»;

в абзаце седьмом цифры «7565220,05» цифрами «8238536,11»;

1.2. Дополнить пункт 5.3 раздела V государственной программы абзацем следующего содержания:

«13) предоставления субсидии на осуществление капитальных вложений на строительство инженерной инфраструктуры на территории Приморского края в целях реализации программы «Жилье для российской семьи» в рамках государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»  в соответствии с решениями, принятыми в порядке, установленном постановлением Администрации Приморского края
от 20 мая 2014 года № 190-па «О Порядке принятия решений о предоставлении субсидий из краевого бюджета на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства собственности Приморского края и приобретение объектов недвижимого имущества в собственность Приморского края».»;

1.3. Заменить в графе 10 пункта 28.1 приложения № 1 к государственной программе знак «Х» цифрой «2»;

1.4. В приложении № 3 к государственной программе:

заменить в графе 5 подпункта 2.1.8 пункта 2.1 цифры «2017» цифрами «2018»;
дополнить пункт 2.2 подпунктом 2.2.9 следующего содержания:

«

	2.2.9.
	Субсидии на осуществление капитальных вложений на строительство инженерной инфраструкту-ры на территории Приморского края в целях реализации программы «Жилье для российской семьи» в рамках государствен-ной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»
	департамент градострои-тельства Приморского края
	2017
	2018
	в результате реализации мероприятия будут созданы условия для жилищного строительства

	годовой объем ввода жилья экономкласса

	»;

1.5. Изложить приложение № 5 к государственной программе в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

1.6. Изложить приложение № 6 к государственной программе в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

1.7. Заменить в позиции «Объем средств краевого бюджета на финансирование подпрограммы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов, иных внебюджетных источников, бюджетов муниципальных образований Приморского края в случае участия Приморского края в реализации муниципальных программ, аналогичных мероприятиям государственной программы Приморского края» приложения
№ 8 к государственной программе:

в абзаце первом цифры «2305120,30» цифрами «3039540,30»;

в абзаце шестом цифры «106858,51» цифрами «167962,45»;

в абзаце седьмом цифры «480000,00» цифрами «1153316,06»;

1.8. Заменить в позиции «Объем средств краевого бюджета на финансирование подпрограммы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов, иных внебюджетных источников, бюджетов муниципальных образований Приморского края в случае участия Приморского края в реализации муниципальных программ, аналогичных мероприятиям государственной программы Приморского края» приложения
№ 36 к государственной программе:

в абзаце первом цифры «34790220,60» цифрами «34791220,60»;

в абзаце шестом цифры «7926887,13» цифрами «7927887,13».

2. Департаменту информационной политики Приморского края обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.
    Губернатор края –

Глава Администрации

    Приморского края
                                                            В.В. Миклушевский